

令和6年

市議会9月定例会議案 (その3)

静岡市

議 案 説 明

議案第149号 令和6年度静岡市一般会計補正予算(第5号)

令和6年度静岡市一般会計補正予算(第5号)について、地方自治法第96条 第1項第2号の規定により議会の議決を求めるものである。

今回の補正予算は、令和6年10月27日執行の衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査に要する経費を計上した。

この結果、補正予算の総額は、284,000千円の増額となった。

追加したものは、選挙費 284,000 千円である。

この財源として、県支出金284,000千円を充当した。

以上の補正額を加えた累計予算額は、365,063,632 千円となる。

議案第150号 工事請負契約の締結について

蒲原小中一貫校校舎外1件建築工事を実施するため、工事請負契約を締結する もので、地方自治法第96条第1項第5号の規定により議会の議決を求めるもの である。

議案第151号 工事請負契約の締結について

蒲原小中一貫校校舎外1件電気工事を実施するため、工事請負契約を締結する もので、地方自治法第96条第1項第5号の規定により議会の議決を求めるもの である。

目 次

議第	案番号		件 目	頁
議案第	1 4 9	号	令和6年度静岡市一般会計補正予算(第5号)	3
議案第	1 5 0	号	工事請負契約の締結について	5
議案第	1 5 1	号	工事請負契約の締結について	7

議案第149号

令和6年度静岡市一般会計補正予算(第5号)

令和6年度静岡市一般会計補正予算(第5号)は、次に定めるところによる。 (歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ284,000千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ365,063,632千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の 金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和6年10月15日提出

静岡市長 難波 喬 司

第1表 歲入歲出予算補正

歳 入

△印は減

款	項	補正前の額	補正額	ā †
		千円	千円	千円
18 県 支 出 金		21, 269, 038	284, 000	21, 553, 038
	3 県 委 託 金	1, 540, 903	284, 000	1, 824, 903
歳 入	合 計	364, 779, 632	284, 000	365, 063, 632

歳出

△印は減

	款			項		補正前の額	補正額	計
						千円	千円	千円
2 総	務	費				40, 844, 949	284, 000	41, 128, 949
			5 選	挙	費	681, 159	284, 000	965, 159
	歳	出	合	計		364, 779, 632	284, 000	365, 063, 632

議案第150号

工事請負契約の締結について

令和6年度小中第13号蒲原小中一貫校校舎外1件建築工事の請負契約を次のとおり締結する。

令和6年10月15日提出

静岡市長 難波 喬 司

記

1	工事名	令和6年度小中第13号 蒲原小中一貫校校舎外1件建築工事		
2	工事の概要	 (1) 小中一貫校校舎 構 造:鉄筋コンクリート造3階建建築面積:2,898.99㎡ 延床面積:7,342.61㎡ (2) 部室棟 構 造:鉄骨造平屋建建築面積:227.93㎡ 延床面積:227.93㎡ 		
3	工事場所	静岡市清水区蒲原地内		
4	契約方法	随意契約		
5	契約金額	2,464,000,000円		

		木内・平井特定建設工事共同企業体	
		代表構成員 静岡市駿河区国吉田一丁目7番37号	
		木内建設株式会社	
6	受 注 者	代表取締役 木内 藤丈	
		その他構成員 静岡市葵区太田町33番地	
		平井工業株式会社	
		代表取締役社長 平井 敏晃	
		八水坝柳仅仁文 十升 敬尤	

議案第151号

工事請負契約の締結について

令和6年度小中第14号蒲原小中一貫校校舎外1件電気工事の請負契約を次のとおり締結する。

令和6年10月15日提出

静岡市長 難波 喬 司

記

1	工事名	令和6年度小中第14号 蒲原小中一貫校校舎外1件電気工事
2	工事の概要	小中一貫校校舎及び部室棟建築工事に伴う電気工事 受変電工事、低圧幹線工事、電灯工事、動力工事、電話工事、 電気時計工事、放送工事、インターホン工事、映像音響工事、 テレビ共聴工事、監視カメラ工事、トイレ呼出工事、 情報用配管工事 ほか
3	工事場所	静岡市清水区蒲原地内
4	契約方法	随意契約
5	契約金額	415,800,000円
6	受 注 者	静岡市駿河区向手越二丁目16番19号 西光電機工業株式会社 代表取締役 市川 真人